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Emri i Lëndës : Projekt

Kodi Tipi Semestri Leksione
(orë/javë)

Seminare
(orë/javë)

Lab
(orë/javë) Kredite ECTS

ELL 531 B Vjeshtë 4.00 0.00 0.00 4.00 9.00

 

Lektori Isa Erbaş, Prof. Asoc. Dr.

Asistenti

Gjuha e kursit Anglisht

Niveli i lëndës Master

Përshkrimi

Ky kurs eshte nje guide praktike per menyren se si te kryesh kerkim. Ai synon ata
studente qe jane te rinj ne fushen e kerkimit dhe nuk kerkon njohuri paraprake per
ceshtjet qe do te mbulohen. Gjithashtu kursi mund te perfshij edhe ata studente
qe kane bere disa kerkime dhe jane te interesuar per te mesuar me teper per
metoda te tjera kerkimi qe jane te disponueshme per ta.

Objektivat Objektivi kryesor i këtij kursi është të mundësojë studentët të kryejnë një projekt
duke aplikuar informacionin e marrë në këtë lëndë.

Konceptet Kryesore Guide praktike per kerkimin Metoda kerkimore Projekt Teknika kerkimore

Programi i Lëndës

Java Tema

1 Si ta percaktosh projektin, Berja e pyetjeve, Te mendosh rreth projektit, Te kuptuarit e 5 pyetjeve
me w, Permbledhja e projektit, Permbledhje. website te vlefshme (fq. 1-13).

2 Si te vendosesh per metodologjine, Te njohesh kerkimin cilesor dhe sasior, Kuptimi i debatit
metodologjik, Zgjedhja e nje metodologjie, Permbledhje, Lexime me teper (fq. 15-25).

3
Si te zgjedhesh metodat kerkimore, Perdorimi i intervistave, Berja e fokus grupit, Perdorimi i
pyetesoreve, Vezhgimi me pjesemarrje, Zgjedhja e metodave, Permbledhje, Lexime me teper (fq.
28-39).

4
Si te besh kerkim mbi begraundin, Kerkim paresor dhe dytesor, Perdorimi i website-eve,
Perdorimi i librave te huazuar nga librarite, Mbajtja e shenimeve, Permbledhje, Lexime me teper
(fq. 41-48).

5 Si te zgjedhesh pjesemarresit, Te kuptuarit e kampionimit, Te zgjedhurit e mases se kampionimit,
Permbledhje, Lexime me teper (fq. 49-56).

6 Si te pergatisesh nje propozim kerkimor, Permbajtja e propozimit, Si behet nje propozim i mire?,
Arsyet pse deshtojne propozimet kerkimore, Permbledhje, Lexime me teper (fq. 58-66).

7 Si behen ontervistat, Metodat e regjistrimit, Berja e nje orari intervistimi, Vendosja e nje raporti
miqesor, Berja e pyetjeve, Plotesimi i intervistes, Permbledhje, Lexime me teper (fq. 67-78).

8 Provim gjysmëfinal

9 Si te besh nje fokus grup, Roli i moderatorit, Pajisja e regjistrimit, Zgjedhja e ambjentit, Rekrutimi
i pjesemarresve, Permbledhje, Lexime me teper (fq. 80-90).

10
Si behen Pyetesoret, Vendimi se cilin pyetesor te perdoresh, Struktura dhe vendosja e fjaleve,
Gajtesia dhe vendosja e fjaleve ne fjali, Pilotimi i pyetesorit, Marrja e pergjigjeve, Permbledhje,
Lexime me teper (fq. 91-104).

11 Si behet vezhgimi, Marrja e aksesit, Sjellja etike, Mbledhja dhe analizimi i informacionit, Terheqja
nga terreni, Permbledhje, Lexime me teper (fq. 105-112).

12 Si te analizosh te dhenat, Vendimi se cilen qasje te perdoresh, Analizimi i te dhenave cilesore,
Analizimi i te dhenave sasiore, Matja e te dhenave, Permbledhje, Lexime me teper (fq. 114-133).
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13 Si raportohen te dhenat, Shkrimi i raporteve, Struktrimi i raporteve, Shkrimi i artikujve ne reviste,
Prodhimi i prezantimit me goje, Permbledhje, Lexime me teper (fq. 135-148).

14 Si te jesh nje kerkues etik, Respektimi i pjesemarresve, Njohja e kerkimit te hapur dhe te fshehte,
Prodhimi i nje kodi etik, Permbledhje, Lexime me teper (fq. 150-160).

15 Permbledhje. Studnetet do te bejne nje permbledhje te kapitujve te meparshem.

16 Provim Final

Parakushtet Studenti duhet të frekuentojë lëndën në masën minimale prej 75%.
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Rezultatet e Lëndës dhe Kompetencat

1 Objektivi kryesor i këtij kursi është të mundësojë studentët të kryejnë një projekt duke
aplikuar informacionin e marrë në këtë program mbi tema të gjuës dhe letërsisë angleze

2 Zgjedhjen e një metodologji të qartë

3 Aftësi analize për materialet e fushës
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Mënyra e Vlerësimit të Lëndës

Notat e Ndërmjetme Sasia Përqindja

Gjysmë finale 1 30

Kuize 0 0

Projekte 1 20

Projekte semestrale 0 0

Punë laboratori 0 0

Pjesëmarrja në mësim 1 10

Kontributi i notave të ndërmjetme mbi vlerësimin final 60

Kontributi i provimit final mbi vlerësimin final 40

Total 100

Ngarkesa ECTS (Në Bazë të Ngarkesës së Studentit)

Aktivitetet Sasia Kohëzgjatja
(orë)

Ngarkesa Totale
(orë)

Kohëzgjatja e kursit (Duke përfshirë edhe javën e provimeve :
16x Orët totale të kursit) 16 4 64

Orët e studimit jashtë klase (Parapërgatitje, Praktika etj) 14 8 112

Detyra 1 20 20

Gjysmë finale 1 12 12

Provimi final 1 17 17

Të tjera 0 0 0

Ngarkesa totale e orëve 225

Ngarkesa totale e orëve / 25 (orë) 9.00

ECTS 9.00


